

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 1/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2023
b) Licitação Nr.: 18/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 31/01/2024
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais, insumos e equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA (10350)

50	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA SOF-FLEX POP ON, TAMANHO 1/2 POLEGADA (12,7MM), COM GRANULAÇÃO GROSSA (DISCO CÓD 4931G) EMBALAGEM COM 30 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA. - Marca: 3M	PCT	40,00	0,0000	107,05	4.282,00
51	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCCAS. - Marca: IMPLA	Un	20,00	0,0000	5,20	104,00
57	ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADA, É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO, FEITA DE 100% COLÁGENO (GELATINA) PORCINO, ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: MAQUIRA	Cx.	50,00	0,0000	43,96	2.198,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 2/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA (10350)

60	FICHA PARA RAO X 1 FURO ADULTO COM 100 UNIDADES. - Marca: IMPLA	PCT	30,00	0,0000	10,48	314,40
78	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL, É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA, POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA SENDO DESNECESSÁRIO A CRIAÇÃO DE RETENÇÕES, BIOCOMPATÍVEL, MAIOR CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR COM FINALIDADE ANTICARIOGENCIA-MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR-PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO (CERTIFICAÇÃO EUROPEIA), VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM COM 10G DE PÓ+6ML DE LÍQUIDO+1DOSADOR DE PÓ+1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. - Marca: SSWHITE	KIT	30,00	0,0000	24,79	743,70
79	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL REFORÇADO COM RESINA PARA RESTAURAÇÃO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO, RADIOPACO E REFORÇADO COM RESINA. LIBERA FLÚOR, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E PODE SER USADO EM RESTAURAÇÕES DE CLASSE I,II,III E V RESTAURAÇÕES DE DENTAS DECÍDUAS, RESTAURAÇÕES GERIÁTRICAS, RESTAURAÇÕES DE RAIZ, SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS, RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS. APRESENTAÇÃO PÓ LÍQUIDO COR A, PÓ 15 GRAMAS/ LÍQUIDO 7,2ML. - Marca: SDI	KIT	10,00	0,0000	151,95	1.519,50
94	PEDRA DE AFIAR CURETAS, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL-10CMX2CM, VALIDADE INDETERMINADA, NÃO AUTOCLAVAVEL. - Marca: IMPLA	Un	2,00	0,0000	22,60	45,20
96	PONTA PARA ULTRASSOM (INSERTO) PERIO UNIVERSAL COMPATÍVEL APARELHO DE ULTRASSOM SCALER JET - KONDORTECH. - Marca: IMPLA	Un	10,00	0,0000	43,95	439,50
101	POTE DE DAPPEN, FABRICADO EM VIDRO TRANSPARENTE, COM DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES, ALTURA, 2,5CM, CONCAVIDADE SUPERIOR, 2,5CM (CAPACIDADE MÁXIMA DE 3ML) E CONCAVIDADE INFERIOR, 2,0CM (CAPACIDADE MÁXIMA 2ML, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - Marca: IMPLA	Un	25,00	0,0000	2,47	61,75
122	TIRA DE LIXA POLIÉSTER POLISTRIFE FINO/MÉDIA, PARA POLIMENTO E RESTAURAÇÕES, TIRA DE 4MMX170MM, ENVELOPE COM 50 UNIDADES. - Marca: IMPLA	Env	30,00	0,0000	5,23	156,90

Total do Fornecedor: 9.864,95

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 3/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (7657)

15	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERA CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: MICRODONT	Un	100,00	0,0000	2,20	220,00
25	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 4138, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERA CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: MICRODONT	Un	100,00	0,0000	2,00	200,00
30	BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. - Marca: MAQUIRA	Un	5,00	0,0000	14,00	70,00
47	CURETA LUCAS 87 OU 86. - Marca: COOPERFLEX	Un	10,00	0,0000	8,00	80,00
48	DESCOLADOR PERIÓSTEO MOLT Nº 2-4, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. - Marca: COOPERFLEX	Un	10,00	0,0000	11,00	110,00
61	FICHA PARA RAO X 1 FURO INFANTIL COM 100 UNIDADES. - Marca: DMS	PCT	30,00	0,0000	10,00	300,00
98	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS ADULTO E INFANTIL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. - Marca: COOPERFLEX	Un	10,00	0,0000	16,00	160,00
118	SUGADOR COLORIDO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE COM PONTEIRAS COLORIDAS, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, VALIDADE 3 ANOS REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. - Marca: MAX CLEAN	PCT	800,00	0,0000	6,75	5.400,00
123	TIRA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE, TAMANHO 10X100X5 MM. ENVELOPE DEVE CONTER 50 UNIDADES. - Marca: AAF	Env	50,00	0,0000	1,23	61,50

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 4/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (7657)

124	TOUCA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 10, COR BRANCA, PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILINO/ TECIDO NÃO TECIDO (TNT), FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM, TAMANHO 45X52CM, DESCARTAVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: TALGE	PCT	20,00	0,0000	6,50	130,00
-----	---	-----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 6.731,50

BETANIAMED COMERCIAL LTDA (10351)

39	COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO COM RESERVATÓRIO 40 À 50 LITROS 220V, FLUXO DE AR 7,8 PES-200L/MIN, COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA), POSSUI ABERTURA NA PARTE INFERIOR, MOTOR COM POTENCIA 1,5HP E 2 CABEÇOTES, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO À UM METRO DE DISTÂNCIA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PRESSOTATO, COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO E RELÉ TÉRMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO) PROTEGE O MOTOR CONTRA QUEDAS OU PICOS DE TENSÃO DESLIGANDO-O AUTOMATICAMENTE EM CASOS DE TEMPERATURA EXCESSIVA, UNIDADE COM DOIS MANÔMETROS, UM PARA VERIFICAR A PRESSÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO E OUTRO PARA PRESSÃO DE SAÍDA DO AR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA (RETÉM A UNIDADE DO AR NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO) E REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA DE AR, REGISTRO PARA DRENAGEM DA UMIDADE CONDENSADA NO RESERVATÓRIO DE FÁCIL ACESSO, VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES, FILTRO DE ASPIRAÇÃO (ENTRADA DE AR NO RESERVATÓRIO), MANGUEIRA DO MOTOR METÁLICA E FLEXÍVEL, VÁLVULA DE ALÍVIO (SOLENOÍDE) CUJA FUNÇÃO É A DESPRESSURIZAÇÃO DOS CABEÇORES, FAZENDO COM O COMPRESSOR TRABALHE COM MENOS ESFORÇO, ALIMENTAÇÃO DE 220V, PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO, 120PSI (0,83MPA), FREQUÊNCIA DE CADA MOTOR DE 60HZ, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 1.750RPM EM CADA MOTOR, COM 1 MOTOR, MANUAL DE BOAS PRÁTICAS E CONTROLE NA ANVISA. - Marca: DENTEMED	Un	2,00	0,0000	2.698,00	5.396,00
----	--	----	------	--------	----------	----------

80	KIT ACADÊMICO COM ALTA ROTAÇÃO +MICRO MOTOR+ CONTRA-ÂNGULO + PEÇA RETA. - Marca: DENTEMED	Un	2,00	0,0000	1.299,90	2.599,80
----	---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 7.995,80

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 5/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT (7566)

36	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO ANTISSÉPTICO, FRASCO 250ML, VÁLVULA TIPO PUMP, SABORES DIVERSOS, ANTISSÉPTICO 0,12%, VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, ANTISSÉPTICO PARA OS MICROORGANISMO GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: REYMER	FR	40,00	0,0000	18,70	748,00
41	CREME DENTAL 90G ADULTO COM 1500PPM DE FLÚOR, APRESENTAR DADOS DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca: FREEDENT	Un	2.000,00	0,0000	1,54	3.080,00
121	TIRA DE LIXA DIAMANTADA, GRANULAÇÃO MÉDIA, DE 2,5 MM E/OU 3 MM X 110 MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENVELOPE COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - Marca: MICRODONT	Env	40,00	0,0000	57,90	2.316,00
Total do Fornecedor:						6.144,00

DENTAL MARIA LTDA (7567)

14	BROCA CARBAIDE ZEKRYA 28MM, FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, AUTOCLAVADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. - Marca: MICRODONT	Un	100,00	0,0000	12,59	1.259,00
Total do Fornecedor:						1.259,00

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (10352)

32	CAPA SERINGA TRÍPLICE DABI, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, NÃO REUTILIZÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: AG	Cx.	100,00	0,0000	25,97	2.597,00
33	CAPA SERINGA TRÍPLICE GNATUS, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: AG	Cx.	60,00	0,0000	25,98	1.558,80
34	CAPA SERINGA TRÍPLICE KAVO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, USO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: AG	Cx.	100,00	0,0000	25,97	2.597,00
43	CURETA DE GRACEY, COM CABO OCO E GROSSO, AUTOCLAVÁVEL, N ° 11-12, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. - Marca: COOPERFLEX	Un	10,00	0,0000	20,77	207,70

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2023 - PE

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 6/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (10352)

44	CURETA DE GRACEY, COM CABO OCO E GROSSO, AUTOCLAVÁVEL, N ° 5-6, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. - Marca: COOPERFLEX	Un	20,00	0,0000	20,75	415,00
45	CURETA DE GRACEY, COM CABO OCO E GROSSO, AUTOCLAVÁVEL, N ° 7-8, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. - Marca: COOPERFLEX	Un	20,00	0,0000	20,76	415,20
46	CURETA DE GRACEY, COM CABO OCO E GROSSO, AUTOCLAVÁVEL, N ° 13-14, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. - Marca: COOPERFLEX	Un	10,00	0,0000	20,75	207,50
62	FICHA PARA RAO X 2 FUIROS ADULTO COM 100 UNIDADES. - Marca: DALLAS	PCT	50,00	0,0000	10,59	529,50
86	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (BAIXA-ROTAÇÃO) PARA USO DE DISCO POP ON. - Marca: MICRODONT	Un	20,00	0,0000	16,06	321,20
97	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM. - Marca: COOPERFLEX	Un	20,00	0,0000	26,45	529,00
116	SONDA MILIMETRADA; AÇO; AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO ANVISA. - Marca: COOPERFLEX	Un	14,00	0,0000	11,92	166,88
Total do Fornecedor:						9.544,78

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, À BASE DE ÁCIDO 37% DE COLORAÇÃO AZUL, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: AAF	PCT	200,00	0,0000	3,55	710,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADAS EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NIQUELAÇÃO GALVÂNICA, PRODUTO ESTÉRIL, 30G22MM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: PROCARE	Cx.	120,00	0,0000	29,40	3.528,00
3	ALGODÃO ROLETE (INTRA-ORAL), FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO, MEDINDO DE 4 Á 5 CM DE COMPRIMENTO, POSSUIR FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU EM RAO GAMA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: MAXCLEAN	PCT	800,00	0,0000	2,09	1.672,00
10	AVENTAL PLUMBIFERO DE ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE 0,50MM, 060X100. - Marca: ODONTOLOGIC	Un	2,00	0,0000	749,95	1.499,90

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 7/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

11	BABADOR IMPERMEÁVEL-COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE E FILME POLIETILENO ATÓXICO NÃO ESTÉRIL DIMENSÕES 32X47, COM DUAS CAMADAS DE PAPEL E UMA PLÁSTICA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: MAXCLEAN	PCT	50,00	0,0000	13,28	664,00
13	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, COM ALTO GRAU DE PUREZA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA, FLUIDIFICAÇÃO, AROMA NATURAL FRASCO COM 200GR. - Marca: BIODINAMICA	FR	30,00	0,0000	9,20	276,00
16	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013HL, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERA CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	4,68	468,00
17	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERA CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	2,91	291,00
18	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	2,91	291,00
19	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015HL, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	4,68	468,00
20	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1112, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: FAVA	Un	100,00	0,0000	2,93	293,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 8/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

21	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	2,51	251,00
22	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118F, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	2,85	285,00
23	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	3,35	335,00
24	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195F, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. - Marca: CHAMPION	Un	100,00	0,0000	3,38	338,00
31	CABO PARA ESPELHO, ENCAIXE UNIVERSAL, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. - Marca: MARINOX	Un	100,00	0,0000	4,23	423,00
35	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL, DYCAL COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL DYCAL É INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO E OUTROS MATERIAIS DE BASE, 1 TUBO PASTA BASE 13G, 1 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, BLOCO DE MISTURA. - Marca: MAQUIRA	KIT	20,00	0,0000	21,39	427,80
38	COLGADURA INDIVIDUAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI, 420 TAMANHO 8CM PACOTE COM 10 UNIDADES. - Marca: PREVEN	PCT	50,00	0,0000	35,84	1.792,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 9/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

52	ESCOVA DENTAL TAMANHO ADULTO CERDAS MACIAS, CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNIAS CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA DA EMPRESA EM RELEVO NO CABO, POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE NA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº95 DE 26 DE JUNHO DE 1996, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA EM SAQUINHO PLÁSTICOS LACRADO TIPO FLOWPACK. - Marca: MEDFIO	Un	1.500,00	0,0000	0,71	1.065,00
53	ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL, CERDAS MACIAS, CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNIAS, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA DA EMPRESA EM RELEVO NO CABO, POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE NA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº95 DE 26 DE JUNHO DE 1996, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICOS PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA EM SAQUINHO PLÁSTICOS LACRADO TIPO FLOWPACK. - Marca: MEDFIO	Un	1.000,00	0,0000	0,63	630,00
54	ESCOVA ROBSON, RETA BRANCA, COMPRIMENTOS TOTAL (L2) 28MM COMPRIMENTO CERDAS (L1) 6MM DIÂMETRO CERDAS 0,50MM, HASTE CA, CERDAS MACIAS. - Marca: MICRODONT	Un	200,00	0,0000	1,38	276,00
55	ESPÁTULA TITÂNIO TIPO THOMPSON PARA RESINAS DUPLA Nº1 PONTA DOURADA. - Marca: MARINOX	Un	20,00	0,0000	41,96	839,20
56	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO Nº5, PARA REPOSIÇÃO, PRIMEIRO PLANO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. - Marca: IODONTOSUL	Un	150,00	0,0000	3,00	450,00
58	EVIDENCIADOR DE PLACA EM LÍQUIDO, SABOR AGRADÁVEL, 10M, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, REGISTRO ANVISA. - Marca: IODONTOSUL	Un	10,00	0,0000	5,64	56,40

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 10/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

59	EXTIRPA NERVOS, 25MM, INDICADA PARA REMOÇÃO DE TECIDO VIVO (POLPA) DO INTERIOR DO CANAL, CARTELA COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. - Marca: K DENT	Cx.	10,00	0,0000	22,35	223,50
63	FILME RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL (INSIGHT), INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIAS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO; FILME INFANTIL PERIAPICAL, COR ROXA-ALTA VELOCIDADE F, VALIDADE 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO, REGISTRO ANVISA, CX COM 100, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: CARESTREAM	Cx.	30,00	0,0000	220,00	6.600,00
64	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO E-SPEED, INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INFRA ORAIS (FILME: 3CMX4CM) COR AZUL VELOCIDADE RÁPIDA DE PROCESSAMENTO, CAIXA COM 150 UNIDADES APROVADO PALA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: CARESTREAM	Cx.	30,00	0,0000	175,98	5.279,40
65	FIO DE SUTURA 3.0, SEDA, COM AGULHA CT 1/2-1,7CM, COMPRIMENTO FIO 45CM, CONJUNTO DE AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE SEDA, EMBALADOS EM ENVELOPE CIRÚRGICO, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES. - Marca: PROCARE	Cx.	100,00	0,0000	36,00	3.600,00
66	FIO DE SUTURA 4.0, NYLON, COM AGULHA CT 1/2-1,5CM, COMPRIMENTO FIO 45CM, FIO NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, VALIDADE 5ANOS CAIXA COM 24. - Marca: MEDIX	Cx.	100,00	0,0000	34,74	3.474,00
67	FIO DE SUTURA 5.0, NYLON, COM AGULHA CT 1/2-1,5CM-COMPRIMENTO FIO 45CM, FIO NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO-ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, VALIDADE 5ANOS CAIXA COM 24. - Marca: MEDIX	Cx.	100,00	0,0000	35,20	3.520,00
70	FIO RETRATOR 00 É UM FIO DE RETRAÇÃO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL TEMPORÁRIO, COMPOSTO DE FIBRAS 100%, ALGODÃO EGÍPCIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. - Marca: AAF	Un	5,00	0,0000	14,70	73,50

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2023 - PE

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 11/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

72	FITA DE AÇO PARA MATRIZ 7MM, PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ACIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADA COM BOBINA, PODE SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO-FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, DISPONÍVEL NAS LARGURAS DE 5MM E 7MM, ADEQUANDO-SE A MELHOR A CADA SITUAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 ROLO.0,05X7X500MM, DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. - Marca: PREVEN	RI	50,00	0,0000	1,24	62,00
73	FIXADOR RADIOGRÁFICO LIQUIDO PARA PROCESSAMENTO DE FILME RADIOGRÁFICO 500ML. - Marca: IODONTOSUL	FR	100,00	0,0000	11,05	1.105,00
75	FOICE RASPADORA PONTA MORSE 0-00, MATERIAL INDICADO PARA PROCEDIMENTO DE PERIODONTIA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: MARINOX	Un	5,00	0,0000	12,35	61,75
76	HEMOSTÁTICO SEM EPINEFRINA, CONTÉM CLORETO DE ALUMÍNIO EM SUA COMPOSIÇÃO QUE AGE PRINCIPALMENTE COMO UM ADSTRINGENTE, NÃO INTERFERE NA PRESA DOS MATERIAIS DE MOLDAGEM E PODE SER USADO POR PACIENTES CARDÍACOS, POIS NÃO CONTÉM EPINEFRINA EM SUA FORMULA, NÃO MANCHA TECIDOS DUROS E/OU MOLES. POSSUI GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE, PERMITINDO MOLDAGENS NÍTIDAS SEM PROVOCAR RETRAÇÃO GENGIVAL, FRASCO 10ML. - Marca: MAQUIRA	Un	5,00	0,0000	13,34	66,70
77	HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO DE SÓDIO A 1%, FRASCO COM 1LITRO. - Marca: PROLINK	FR	4,00	0,0000	10,08	40,32
82	KIT DE PONTA DE SILICONE POLIMENTO ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA SORTIDAS MAIS MANDRIL COM 6 UNIDADES. - Marca: MICRODONT	Cx.	10,00	0,0000	43,26	432,60
85	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML SPRAY. - Marca: IODONTOSUL	FR	30,00	0,0000	17,84	535,20
87	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS DE TNT, COM UMA CAMADA INTERNA DE FILTRO MELTBLOWN (EFB 95.8%), COM CLIP NASAL, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - Marca: MEDIX	Cx.	100,00	0,0000	4,58	458,00
88	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS. - Marca: MAIART	Un	6,00	0,0000	458,00	2.748,00
90	PAPEL CARBONO OCLUSAL VERMELHO E AZUL C/ 19MICRA 12 FOLHAS. - Marca: AAF	Cart	40,00	0,0000	4,88	195,20

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 12/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

91	PASTA COM FIBRA PARA TRATAR ALVEOLITE, CAIXA COM 2 SERINGAS COM 3G CADA. - Marca: IODONTOSUL	Cx.	10,00	0,0000	33,42	334,20
93	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 GRAMAS MENTA. - Marca: IODONTOSUL	Un	5,00	0,0000	4,17	20,85
95	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL, CONHECIDA COMO PINÇA DE ALGODÃO, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. - Marca: MARINOX	Un	80,00	0,0000	8,52	681,60
99	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, AUTOCLAVAVEL. - Marca: MAQUIRA	JG	5,00	0,0000	49,99	249,95
100	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL; AUTOCLAVAVEL. - Marca: MAQUIRA	JG	7,00	0,0000	52,28	365,96
109	RESTAURADOR TEMPORÁRIO FOTOPOLIMERIZAVEL 2X2G. - Marca: MAQUIRA	Un	50,00	0,0000	36,73	1.836,50
110	RESTAURADOR TEMPORÁRIO PROVISÓRIO POTE 25 GRAMAS. - Marca: IODONTOSUL	Un	30,00	0,0000	7,98	239,40
111	REVELADOR RADIOGRÁFICO LIQUIDO PARA PROCESSAMENTO DE FILME RADIOGRÁFICOS INTRA-ORAL-COMPOSIÇÃO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINOMA. FORMA FÍSICA, LÍQUIDA, FRASCO COM 500ML. - Marca: IODONTOSUL	FR	80,00	0,0000	10,26	820,80
112	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FOSSAS E FISSURAS SERINGA 2,5 GRAMAS. - Marca: BIODINAMICA	Un	20,00	0,0000	13,80	276,00
113	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO, AÇO INOX- AUTOCLAVÁVEL, GARANTIA 2 ANOS REGISTRO ANVISA. - Marca: MARINOX	Un	20,00	0,0000	33,87	677,40
114	SISTEMA DE ADESIVO PRA DENTISTICA RESTAURADORA UNIVERSAL (AUTOCONTACIONANTE) COM PH AMENO (MENOR QUE 2,7), APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO MONÔMERO FUNCIONAL 10MDP E TECNOLOGIA VMS, COM TAMPA FLIP-TOP, FRASCO 5ML REGISTRO ANVISA. - Marca: YLLER	FR	20,00	0,0000	179,98	3.599,60
115	SONDA EXPLORADORA Nº5 AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO ANVISA. - Marca: MARINOX	Un	40,00	0,0000	7,83	313,20
117	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, PRODUTO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM RESINA ABS, PRODUTO DESCARTÁVEL, POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. - Marca: MAQUIRA	Cx.	80,00	0,0000	18,00	1.440,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2023 - PE

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 13/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA (6405)

120	TESTE DE VITALIDADE PULPAR, ODO MENTOLADO, À BASE DE ÁGUA -50, FRASCO COM 200ML SPRAY. - Marca: IODONTOSUL	FR	5,00	0,0000	29,88	149,40
125	TRICRESOL FORMALINA, INDICADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CÂMARA PULPAR. FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. - Marca: BIODINAMICA	Un	5,00	0,0000	5,27	26,35

Total do Fornecedor: 56.835,68

JULIANO DE COSTA LTDA (7571)

8	APLICADOR MICROBRUSH EXTRA- FINO, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUÇÕES, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: MK LIFE	Cx.	100,00	0,0000	8,16	816,00
9	APLICADOR MICROBRUSH REGULAR, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUÇÕES, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: MK LIFE	Cx.	100,00	0,0000	5,55	555,00
42	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA, CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, SORTIDAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: IODONTOSUL	Cx.	50,00	0,0000	4,32	216,00
92	PASTA PARA POLIMENTO RESINA DIAMOND AC I E II, MÍNIMO 4 GRAMAS DE AC I E AC II-INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM AGUA, ESPECIALMENTE SELECIONADOS PARA AUXILIAR NA LUBRIFICAÇÃO DURANTE O POLIMENTO (MINIMIZA A GERAÇÃO DE CALOR DURANTE O PROCEDIMENTO) E FACILITA SUA REMOÇÃO AO FINAL DO TRATAMENTO, VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É SUSCEPTÍVEL A AÇÃO. MULTIUSO, PODE SER UTILIZADA COM TODOS OS MATERIAIS RESTAURADORES, É UMA PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES, PODE SER UTILIZADA EM CONSULTÓRIOS E LABORATÓRIOS PROTÉTICOS, REGISTRO ANVISA. - Marca: FGM	CJ	20,00	0,0000	36,63	732,60

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 14/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JULIANO DE COSTA LTDA (7571)

102	RESINA COMPOSTA A-1, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORECENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA. CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS, PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%, SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	80,00	0,0000	33,75	2.700,00
103	RESINA COMPOSTA A-2, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORECENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS, PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%, SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	80,00	0,0000	33,75	2.700,00
104	RESINA COMPOSTA A-3, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORECENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS, PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%, SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	40,00	0,0000	33,75	1.350,00
105	RESINA COMPOSTA A-3,5, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORECENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS, PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%, SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	20,00	0,0000	33,75	675,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 15/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JULIANO DE COSTA LTDA (7571)

106	RESINA COMPOSTA B-2, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORESCENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA, CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANO PARTÍCULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%. SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	20,00	0,0000	33,75	675,00
107	RESINA COMPOSTA C-2, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORECENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA. CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS, COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME, 64%. SERINGA COM 4G. - Marca: KULZER	Un	5,00	0,0000	33,75	168,75

Total do Fornecedor: 10.588,35

LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (10353)

40	CREME DENTAL 50G INFANTIL, COM 1100 PPM DE FLÚOR, CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: ALG KIDS	Un	1.000,00	0,0000	2,40	2.400,00
----	--	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 2.400,00

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES (7574)

4	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2%, COM EPINEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES), EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. MEPIVACAÍNA COM NOR-EPINEFRINA (TUBETE DE VIDRO). - Marca: DFL	Cx.	250,00	0,0000	145,72	36.430,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO 20%, APRESENTAÇÃO EM GEL, EXCLUSIVO PARA MUCOSA, HIDROSSOLÚVEL DE ALTA VISCOSIDADE E BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL, COMPOSTO DE BENZOCAÍNA, SABORES DE MENTA OU TUTTI-FRUTTI, POTE COM 12G. - Marca: DFL	Un	100,00	0,0000	13,53	1.353,00
12	BANDEJA DE AÇO INOX 22X9X1,5CM. - Marca: AÇONOX	Un	40,00	0,0000	21,24	849,60
26	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO CARBAIDE Nº1. - Marca: KAVO	Un	150,00	0,0000	5,22	783,00
27	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO CARBAIDE Nº2. - Marca: KAVO	Un	150,00	0,0000	5,22	783,00

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2023 - PE

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 16/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES (7574)

28	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO CARBAIDE Nº3. - Marca: KAVO	Un	150,00	0,0000	5,22	783,00
29	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO CARBAIDE Nº4. - Marca: KAVO	Un	150,00	0,0000	5,22	783,00
37	CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3%, SEM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: DLA	Cx.	10,00	0,0000	124,99	1.249,90
71	FITA DE AÇO PARA MATRIZ 5MM, PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO-FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 5MM.ESPESSURA DE 0,05MM, EMBALAGEM COM 1 ROLO.0,05X5X500MM, DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. - Marca: PREVEN	RI	60,00	0,0000	1,12	67,20
89	NÉCESSAIRE/SACOLINHA PLÁSTICAS EM PVC 20MM DE ESPESSURA, MEDINDO 08X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER PLÁSTICO, COM FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO. - Marca: MED FIO	Un	1.000,00	0,0000	3,18	3.180,00
108	RESINA COMPOSTA TIPO FLUIDA, RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, NANOPARTICULADA, FLUORESCENTE, OPALESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ ORGÂNICA A BASE DE TCD-DI-HEA DE UDMA. CONTENDO PARTÍCULAS DE VIDRO DE FLUORETO DE BÁRIO E ALUMÍNIO COM TAMANHOS QUE VARIAM DE 5 A 20UM, SENDO AS NANOPARTICULAS ALTAMENTE DISCRETAS. COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMA ADESIVO A BASE DE BIS-GMA. COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS. PORCENTAGEM DE CARGA EM VOLUME:64%. SERINGA COM 2G. COR A1. - Marca: MAQUIRA	Un	50,00	0,0000	14,56	728,00

Total do Fornecedor: 46.989,70

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA (7634)

6	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM LED SEM FIO COM 1500MW. - Marca: KONDETECH	Un	2,00	0,0000	280,00	560,00
---	---	----	------	--------	--------	--------

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 26/2023
Processo de Licitação: 26/2023
Data do Processo: 16/11/2023

Folha: 17/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA (7634)

7	APARELHO PARA PROFILAXIA COM ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO, PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, ALIMENTADO EXTERNAMENTE POR UMA REDE DE ÁGUA E UMA REDE DE AR COMPRIMIDO, RESERVATÓRIO INTERNO PARA ARMAZENAMENTO DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO, DIMENSÕES PRODUTO, 336X180X89MM, FREQUÊNCIA 29KHZ, POTÊNCIA 35W, BIVOLT, ACOMPANHA 3 PONTEIRAS UNIVERSAIS, CONTROLE INDEPENDENTE DE FLUXOS DE ÁGUA E PÓ, GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA, ACOMPANHAR UMA CAPA DO TRANSDUTOR AUTOCLAVÁVEL, 3 INSERTOS CAMBIÁVEIS UNIVERSAIS, 1 PEDAL DE COMANDO. - Marca: KONDETECH	Un	5,00	0,0000	1.200,00	6.000,00
84	LAVADORA ULTRASSÓNICA, EQUIPAMENTO COM GABINETE E CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL E TAMPAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU SIMILAR, COM SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL DE COMANDO COM TIMER E AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DE ULTRASSOM, 40KHZ, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, DESCARGA PARA LÍQUIDOS, CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO INDICADO POR LEDS, CUBA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5LITROS 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. - Marca: KONDETECH	Un	4,00	0,0000	900,00	3.600,00
Total do Fornecedor:						10.160,00

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10354)

49	DESCOLADOR PERIÓSTEO MOLT Nº 9, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NUMERO DO LOTE. - Marca: CASSIFLEX	Un	10,00	0,0000	14,27	142,70
119	TESOURAS ÍRIS, RETA, 12CM. - Marca: 6B INVENT	Un	20,00	0,0000	13,72	274,40
Total do Fornecedor:						417,10
Total Geral:						168.930,86

Sangão, 31 de Janeiro de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL